ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /UBND-VX

V/v đề nghị hỗ trợ test nhanh

kháng nguyên SARS-CoV-2 cho

Ban Chỉ đạo phòng chống dịch

huyện Thọ Xuân.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021

    Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Sở Y tế;

- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 huyện Thọ Xuân.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 09-CV/BCĐ ngày

02/12/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch huyện Thọ Xuân đề nghị hỗ trợ

test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2. (gửi kèm văn bản cho đơn vị).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

xem xét hỗ trợ Ban Chỉ đạo phòng chống dịch huyện Thọ Xuân 20.000 test

nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2 từ nguồn tài trợ phòng, chống dịch Covid-19

theo đề nghị của tại Công văn số 09-CV/BCĐ ngày 02/12/2021 nêu trên, để

phục vụ công tác phòng chống dịch trên địa bàn huyện Thọ Xuân .

2. Giao Sở Y tế chỉ đạo với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và đơn vị

có liên quan rà soát nhu cầu test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2 của Ban Chỉ

đạo phòng chống dịch Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố để chủ động mua

sắm và hướng dẫn sử dụng hiệu quả, tiết kiệm, hợp lý, đảm bảo công tác phòng

chống dịch tại địa phương; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt

thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-03T15:23:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-03T16:09:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-03T16:09:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-03T17:13:53+0700